令和8年2月13日

各　位

白島石油備蓄株式会社

入札公告

次のとおり一般競争入札（電子入札）を行いますので、お知らせ致します。

なお、本件は、独立行政法人エネルギー・金属鉱物資源機構の承認が前提となりますので、

事業内容および契約手続き等の変更があり得ることをご承知のうえ、ご応募願います。

１． 競争入札に付する事項

（１）名　　称：R8年度浄化槽設備等維持管理業務

（注文番号　K3805）

（２）内　　容：以下「２．案件概要」に記載

（３）履行期間：令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

（４）履行場所：白島国家石油備蓄基地　島内、本土側事務所、白島展示館、安瀬詰所

２． 案件概要

白島国家石油備蓄基地の汚水処理施設等（生活排水処理設備（し尿）、中継ピット、シーバース・

コントロール・ルーム浄化槽）と本土側施設（本土側事務所、広報展示館、安瀬詰所）の浄化槽を

「浄化槽法」に準拠して実施する施設、装置の保守点検および機能の維持管理、水質検査、消毒等

の業務。

詳細は特記仕様書に記載。

３．入札のスケジュール

（１）閲覧開始日時：令和８年２月１３日(金) １３時００分

（２）参加申込期限：令和８年２月２７日(金) １７時００分 までに必着のこと

（３）質問締切日時：令和８年３月６日(金) １７時００分

（４）入札開始日時：令和８年３月１８日(水) ９時３０分

（５）入札終了日時：令和８年３月１８日(水) １０時３０分

４． 問い合せ先

（１）入札参加申込、審査結果通知および質問書等について

〒808－0021　福岡県北九州市若松区響町一丁目108番

白島石油備蓄株式会社　北九州事業所人事課　田染、牧

電話：093－752－1460　FAX：093－752－1465

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ(契約課窓口)：keiyaku＠shirashima.co.jp

（２）入札方法等について

〒101－0054　東京都千代田区神田錦町二丁目9番地安田グリーンパーク9階

白島石油備蓄株式会社　総務部契約課　坂本、中村

電話：03－6634－2992　FAX：03－6634－0748

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ(契約課窓口)：keiyaku＠shirashima.co.jp

５． 入札参加申込

（１）提出書類：競争入札等参加申込書および必要な添付書類

（２）提出方法：問合せ先まで、電子メールにてお申込み下さい。

※電子入札システムを未登録の方は、ホームページ掲載の「電子入札システムの利用登録」

　をご参照の上、お申込み下さい。

（３）結果通知：審査の結果（入札参加の可否）は電子メールで連絡致します。

（４）そ の 他：

① 最低入札金額が同額の場合、くじ引きを行いますので、任意の２桁のくじ番号を「競争入札

　 等参加申込書」に記入願います。くじ引きの方法等は、入札要領（電子入札システムによる

　 場合）（以下「入札要領」）にてご確認ください。

② 入札辞退される場合は、入札要領を参照の上、辞退手続きをお願い致します。

６． 仕様書類の閲覧等

　　（１）本公告の特記仕様書、契約書案は、以下８．競争入札参加資格の各要件を満たすことを確認

　　　　　し、合格の結果通知をメール送付した時点から閲覧、ダウンロード可能とします。

　　（２）共通仕様書、入札要領（マニュアル）、契約後に必要な各種様式は、電子入札システム利用

　　　　　登録完了後から常時閲覧、ダウンロード可能です。

（３）仕様書情報につきましては本入札以外の目的に使用しないものとし、外部へ流出させること

　がないよう取扱いにご注意ください。

（４）仕様等に関するご質問がある場合は、上記期限までに入札要領の添付書類「質問書」により

　問い合わせ先まで電子メールにてご連絡ください。

（５）契約書は当社様式により作成するものと致します。内容は必ず事前にご確認ください。

　原則、入札後の修正には応じません。

（６）仕様説明会は開催致しません。現場確認を希望される方は、問い合わせ先まで電子メール

　にてご連絡ください。

７．入札時の注意事項

電子入札システムにて、上記の日程により行います。入札方法等は入札要領をご参照ください。

なお、入札金額は消費税抜きの本体価格をご入力ください。

８． 競争入札参加資格

　　次の要件を全て満たす者とする。

　８－１．共通資格要件

（１）当社による競争入札参加資格認定を受けていること

(注)当社による参加資格の認定を受けていない者は、入札に参加できません。

参加認定を希望する者は、当社ホームページ上に記載している「競争入札参加資格審査申

請要領」に基づいて、入札日までに資格審査を受けてください。

（２）営業に関し法律上必要とする許可、認可または登録等を受けていること

（３）当該契約に係る種類の事業分野における契約の履行能力が十分にあると認められる者で

あること

（４）法人等（個人、法人又は団体をいう。）の役員等（個人である場合はその者、法人である

場合は役員又は支店若しくは営業所の代表者、団体である場合は代表者、理事等、その

他経営に実質的に関与している者をいう。以下同じ。）が、暴力団（暴力団員による不当

な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第２号に規定する暴力団

をいう。以下同じ。）又は暴力団員（同法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下

同じ。）でないこと

（５）役員等が、自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的、又は第三者に損害を加

える目的をもって、暴力団又は暴力団員を利用するなどしている者でないこと

（６）役員等が、暴力団又は暴力団員に対して、資金等を供給し、又は便宜を供与するなど直

接的あるいは積極的に暴力団の維持、運営に協力し、若しくは関与している者でないこと

（７）役員等が、暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者でないこと

（８）暴力団又は暴力団員若しくは(5)から(7)までに定める者の依頼を受けて公募に参加しよう

とする者でないこと

（９）警察当局から、暴力団等の反社会的勢力が実質的に経営を支配するまたはこれに準ずるも

のとして、国土交通省、都道府県または市区町村に対して公共工事等からの排除要請があ

り、当該状態が継続している者でないこと

（10） 経営状態が著しく不健全である者（直近の決算年度において債務超過となっている者な

ど）、過去に当社に対し不誠実 な行為のあった者、その他契約の相手方として適正を欠く

者でないこと

　　　（11） 独立行政法人エネルギー・金属鉱物資源機構、各省各庁、福岡県又は北九州市から

指名停止措置を受けている者でないこと（入札日が当該指名停止措置の期間に限る。）

　８－２．個別要件

（１）操業中の石油備蓄基地または製油所等危険物（危険物第４類）取扱所において、類似した

　　　保全工事、点検業務等の履行実績を有すること

（２）上記(１)につきましては、競争入札参加申込書に、参加資格を確認することができる書類

等を必ず添えてください。

９．契約手続に当たっての遵守事項等

経済産業省における調達ルールの見直しに伴い、受注者に遵守いただきたい事項をホームページ

「４．当社入札等参加申込み上の注意点について」に「・契約手続に当たっての遵守事項等」を

掲載していますので、ご確認願います。

１０．工期または請負代金の額に影響を及ぼす事象に関する情報の通知について（建設業法の工事のみ適用）

　　　建設業法第２０条の２第２項に基づき、国土交通省令で定める事象（※）が発生するおそれが

　　　あると認めるときは、請負契約を締結するまでに、当社に対して、その旨を当該事象の状況の

　　　把握のために必要な情報と併せて通知しなければならない。

　　　※）国土交通省令で定める事象（案）

　　　　・主要な資機材の供給の不足若しくは遅延または資機材の価格の高騰

　　　　・特定の建設工事の種類における労務の供給の不足または価格の高騰

　　　なお、通知書の様式は、電子入札システムの以下の場所をご確認の上、ダウンロード願います。

　　　開催中案件の中の案件名：「３．入札要領（各種）、質問書、低入札調査報告書、通知書」の中

　　　の添付ファイル5「03_通知書.docx」

以　上

　別　添：

・競争入札等参加申込書（兼 競争入札等参加資格審査結果通知書、入札辞退通知書）

競争入札等参加申込書

令和　　年　　月　　日

白島石油備蓄（株）宛

住所

商号又は名称

契約書上の代表者　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　印

担当者氏名

電話

Eﾒｰﾙ

　当社は、提示された参加資格要件を満たすので下記の件名に係る一般競争入札に参加します。

１．名　　称：R8年度浄化槽設備等維持管理業務

２．くじ番号：　 　　　　　 （任意の２桁の数字を記入して下さい。未記入の場合は０(ゼロ)とします。）

３．添付確認：　□ ８－２．個別要件を確認することができる書類等（例：検査合格通知書 等）

（確認後、上記欄を ☑）

競争入札等参加資格審査結果通知書

上記の件名に係る入札参加申込について、次の通り通知します。

（ 　 ）貴社を入札参加者として認めます。

（　　）貴社を入札参加者として認めます。（但し、入札前日までに当社の競争入札参加資格認定を受けること）

（　　）貴社を参加資格要件を満たしていない者と決定致しました。

〔理由〕

令和　　年　　月　　日

白島石油備蓄株式会社

北九州事業所長

入札辞退通知書

次の理由により、上記の件名に係る入札を辞退致します。

〔理由〕

令和　　年　　月　　日

担当者氏名　         　　　 　　印